PHILIPP Wirbelstar
Verwendungsanleitung
VB
3-
T-
01
5-
de

Typ zul. F Abmessungen Gewicht
0°- 30°
[kN]
0°- 90°
[kN]
RD ØD
[mm]
b
[mm]
h
[mm]
e
[mm]
h1
[mm] [kg/Stck]
62WS12 RD 12     5,0     5,0 12 47 35 125 18 52 0,50
62WS14 RD 14     8,0     8,0 14 52 35 126 20 53 0,55
62WS16 RD 16   12,0   12,0 16 56 35 151 23 53 0,66
62WS18 RD 18   16,0   16,0 18 59 60 152 26 77 1,38
62WS20 RD 20   20,0   20,0 20 70 60 158 29 76 1,54
62WS24 RD 24   25,0   25,0 24 74 75 186 34 81 2,10
62WS30 RD 30   40,0   40,0 30 90 90 219 46 96 3,73
62WS36 RD 36   63,0   63,0 36 101 100 255 55 124 6,29
62WS42 RD 42   80,0   80,0 42 110 100 256 64 125 7,12
62WS52 RD 52 125,0 125,0 52 130 140 344 78 157 15,30
62WS56 RD 56 150,0 125,0 56 150 140 350 72 162 17,30
62WS60 RD 60 200,0 125,0 60 150 140 350 78 162 17,43
	Die Lastklassen 12 bis 52 sind auch mit M-Gewinde erhältlich (Artikel-Nr. 62WS__M)
-	 Die Gewichtskraft einer Masse von 1,0 t entspricht 10,0 kN.
Der PHILPP Wirbelstar
 �Die EG-Konformitätserklärung des Wirbelstar ist auf An-
frage erhältlich oder auf unserer Website www.philipp-
gruppe.de zu finden.
PHILIPP Doppelhülse
© 2016 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten
VB3-CE-007-de - 10/16
EG-Konformitätserklärung gemäß Maschinenrichtlinie 2006/42/EG Anhang II 1A
PHILIPP Wirbelstar
 Der Hersteller
PHILIPP GmbH Lilienthalstr. 7-9 63741 Aschaffenburg Deutschland  erklärt hiermit, dass folgendes Produkt mit der  Produktbezeichnung PHILIPP Wirbelstar Lastaufnahmemittel Art.-Nr.: 62WS.., 62WS..M Typ [RD/M]: 12 / 14 / 16 / 18 / 20 / 24 / 30 / 36 / 42 / 52 / 56 /
60
  gemäß Artikel 2 (d) der folgenden EG-Richtlinie in allen einschlägigen Bestimmungen ent-
spricht:
Richtlinie 2006/42/EG des Europäischen Parlaments und des